ПРОЕКТ

Исполнительный комитет Агрызского муниципального района

Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	___ марта 2021 г.
	№____

Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории Агрызского муниципального района Республики Татарстан

          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 марта 2006 года №38-ФЗ «О рекламе», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.11.2013 №939 «О мерах по реализации положений Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», в целях упорядочения установки и эксплуатации рекламных конструкций, средств наружной рекламы и информации, Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики Татарстан
П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:
1. Утвердить схему размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, на зданиях, ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности, расположенных на территории Агрызского муниципального района Республики Татарстан, содержащую:

- обзорную карту-план территории Агрызского муниципального района Республики Татарстан размещения рекламных конструкций (Приложение №1);

- перечень мест размещения рекламных конструкций на территории Агрызского муниципального района Республики Татарстан (Приложение №2).

2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 18.05.2020 № 95 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории Агрызского муниципального района Республики Татарстан».
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru) и опубликовать на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю собой.
Руководитель                                                                             А. Э. Акбашев

Приложение №1

к постановлению Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан
от __________ № ______
Обзорная карта-план территории Агрызского муниципального района Республики Татарстан размещения рекламных конструкций
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]flHnexc

. .

S ( %

Приложение №2

к постановлению Исполнительного комитета

Агрызского муниципального района
Республики Татарстан

от __________ № ______

Перечень мест размещения рекламных конструкций на территории Агрызского муниципального района Республики Татарстан
	№
	Наименование объекта (баннер, растяжка, пилон, пиларс и т.д.)
	Размер поверхности (1х2, 2х3, 3х6, 1х10 и т.д.)

	Тип возможной печати (бумага, баннерная ткань)
	Собственник объекта

(при отсутствии такового указать, что собственник отсутствует)
	Адрес местонахождения

объекта

	1.
	Пилон типовой
	1,0*1,5 м
	Бумага
	Вагапов Р.Р.
	РТ, г. Агрыз,

у здания м-на «Талисман»

	2.
	Пилон типовой
	1,0*1,5 м
	Бумага
	Вагапов Р.Р.
	РТ, г. Агрыз, в 2 м на восток от ТД «Булат» (Входная группа)

	3.
	Пилон типовой
	1,0*1,5 м
	Бумага
	Вагапов Р.Р.
	РТ, г. Агрыз, в 10м на юго-восток от ТД «Булат»

	4.
	Пилон типовой
	1,0*1,5 м
	Бумага
	Вагапов Р.Р.
	РТ, г. Агрыз, в 20 м на юго-восток от д. 8 (здание почты)

	5
	Пилон типовой
	1,0*1,5 м
	Бумага
	Вагапов Р.Р.
	РТ, г. Агрыз, в 10 м на северо-запад от ж.д. №7 по ул. Гагарина

	6
	Пилон типовой
	1,0*1,5 м
	Бумага
	Вагапов Р.Р.
	РТ, г. Агрыз, в 10 м на северо-запад от ж.д. №7 поул. Гагарина

	7
	Пилон типовой
	1,0*1,5 м
	Бумага
	Вагапов Р.Р.
	РТ, г. Агрыз, в 10 м на восток от ж.д. №12 по ул. Гагарина

	8
	Пилон типовой
	1,0*1,5 м
	Бумага
	Вагапов Р.Р.
	РТ, г. Агрыз, напротив «Быстробанк»

	9
	Пилон типовой
	1,0*1,5 м
	Бумага
	Вагапов Р.Р.
	РТ, г. Агрыз, в 10 м от магазина «Элми» и аптеки

	10
	Пилон типовой
	1,0*1,5 м
	Бумага
	Вагапов Р.Р.
	РТ, г. Агрыз, у пешеходного перехода по ул. К. Маркса

	11
	Пилон типовой
	1,0*1,5 м
	Бумага
	Вагапов Р.Р.
	РТ, г. Агрыз, у тротуара между аптекой и нотариусом

	12
	Пилон типовой
	1,0*1,5 м
	Бумага
	Вагапов Р.Р.
	РТ, г. Агрыз, у ж.д. по ул. К. Маркса за пешеходным переходом (ПИЗО)

	13
	Пилон типовой
	1,0*1,5 м
	Бумага
	Вагапов Р.Р.
	РТ, г. Агрыз, у здания м-на «Автолидер»

	14
	Пилон типовой
	1,0*1,5 м
	Бумага
	Вагапов Р.Р.
	РТ, г. Агрыз, у здания «Табыш» на перекрестке

	15
	Отдельно стоящая на земельном участке двухсторонняя щитовая рекламная конструкция
Форма 6м×3м
	6,0*3м
	Бумага
	ООО «Рим»
	РТ, г. Агрыз, ул. К. Маркса на северо-западе от здания Ледового Дворца

	16
	Отдельно стоящая на земельном участке двухсторонняя щитовая рекламная конструкция
Форма 6м×3м
	6,0*3м
	Бумага
	ООО «Рим»
	РТ, г. Агрыз, ул. К. Маркса, пересечение с ул. Энгельса, д.1

	17
	Отдельно стоящая на земельном участке двухсторонняя щитовая рекламная конструкция
Форма 6м×3м
	6,0*3м
	Бумага
	ООО «Рим»
	РТ, г. Агрыз, ул. К. Маркса на юго-западе от здания Ледового Дворца

	18
	Отдельно стоящая на земельном участке двухсторонняя щитовая рекламная конструкция
Форма 6м×3м
	6,0*3м
	Бумага
	Вагапов Р.Р.
	РТ, г. Агрыз, ул. К. Маркса в 10 м с южной стороны от школы №4.

	19
	Брандмауэрное панно
	1,3*0,75 м.
	баннерная ткань
	ПАО «Быстробанк»
	РТ, г. Агрыз, ул. К.Маркса, д. 12а

	20
	Настенное панно
	3,1*1,9м
	баннерная ткань
	АО «Тендер»
	РТ, г. Агрыз, ул. Гагарина, д. 11А

	21
	Настенное панно
	3,2*1,9м
	баннерная ткань
	АО «Тендер»
	РТ, г. Агрыз, ул. Гагарина, д. 11А

	22
	Настенное панно
	3,9*1,3м
	баннерная ткань
	АО «Тендер»
	РТ, г. Агрыз, ул. Гагарина, д. 11А

	23
	Настенное панно
	2,2*1,7
	баннерная ткань
	ООО «МСК»
	РТ, г. Агрыз, ул. К.Маркса, д. 17/1

	24
	Настенное панно
	17м*2,5
	баннерная ткань
	Сабиров Р.И.
	Агрызский район, с. Иж-Бобья, ул. Новая, д. 1

	25
	Настенное панно
	1,1*1,4
	баннерная ткань
	ООО «Детство»
	РТ, г. Агрыз, ул. Гагарина, д. 8а

	26
	Настенное панно
	1*3,1
	баннерная ткань
	ООО «Детство»
	РТ, г. Агрыз, ул. Гагарина, д. 8а

	27
	Настенное панно
	1,05*2,9
	баннерная ткань
	ООО «Детство»
	РТ, г. Агрыз, ул. К.Маркса, д. 16

	28
	Настенное панно
	5*0,7м
	баннерная ткань
	ООО «МФК»Деньги мигом»
	РТ, г. Агрыз, ул. Пушкина, д. 1А

	29
	Настенное панно
	4,5*0,7м
	баннерная ткань
	ООО «МФК»Деньги мигом»
	РТ, г. Агрыз, ул. Пушкина, д. 1А

	30
	Настенное панно
	3*2м
	баннерная ткань
	ООО «Медицинская компания «Мамин»
	РТ, г. Агрыз, ул. Гагарина, д. 54

	31
	Электронное табло «Бегущая строка»
	3*0,4м
	Электронная надпись
	Муратова В.Г.
	РТ, г. Агрыз, ул. К.Маркса, д. 16

	32
	Рекламный щит
	4*2м
	Бумага
	НУЗ «Отделенческая больница на станции Ижевск
	РТ, г. Агрыз, ул. Гоголя, д. 6

	33
	Рекламный щит
	6*1,5м
	Бумага
	НУЗ «Отделенческая больница на станции Ижевск
	РТ, г. Агрыз, ул. Гоголя, д. 6

	34
	Рекламный щит
	4*2м
	Бумага
	НУЗ «Отделенческая больница на станции Ижевск
	РТ, г. Агрыз, ул. Гоголя, д. 6

	35
	Настенное панно
	2,2*2,2
	баннерная ткань
	ООО «Телесеть»
	РТ, г. Агрыз, ул. М.Горького, д. 13

	36
	Настенное панно
	3*1,5м
	баннерная ткань
	Мягкова О.А.
	РТ, г. Агрыз, ул. К.Маркса, д. 63

	37
	Настенное панно
	1,6*1,8м
	баннерная ткань
	Мягкова О.А.
	РТ, г. Агрыз, ул. К.Маркса, д. 63

	38
	Растяжка
	5*1,5м
	Баннерная ткань
	ООО «Сантеплоснаб»
	РТ, г. Агрыз, ул. к.Маркса, д. 122

	39
	Объемные буквы
	11,5*1,5
	Металлоконструкция с подсветкой
	Григорьевых Р.Р.
	РТ, г. Агрыз, ул М.Горького, д. 2

	40
	Настенное панно
	3,2*3,7
	Баннерная ткань
	Яруллина А.З.
	РТ, г. Агрыз, ул. Гагарина, д.12

	41
	Электронное табло «Бегущая строка»
	0,3*2,9м
	Электронная надпись
	Гильмутдинова Г.М.
	РТ, г. Агрыз, ул. К.Маркса, д. 8

	42
	Информационное поле с внутренней подсветкой
	3*0,9
	Светодиодный модуль
	Бусыгин
	РТ, г. Агрыз, ул. К. Маркса, д.  17 н/1

	43
	Настенное панно
	2,05*1,07
	Баннерная ткань
	ООО «МФК «Выручка»
	РТ, г. Агрыз, ул. К.Маркса, д. 14

	44
	Настенное панно
	2,05*0,7
	Баннерная ткань
	ООО «МФК «Выручка»
	РТ, г. Агрыз, ул. К.Маркса, д. 14

	45
	Настенное панно
	4,4*1,6
	Баннерная ткань
	Малютина Л.С.
	РТ, г. Агрыз, ул. К.Маркса, д. 2А

	46
	Настенное панно
	3,05*1,6
	Баннерная ткань
	Григорьевых Р.Р.
	РТ, г. Агрыз, ул. К.Маркса, д. 2А

	47
	Настенное панно
	6,8*1,7
	Баннерная ткань
	ООО «Обувьрус»
	РТ, г. Агрыз, ул. М.Горького, д. 1А

	48
	Настенное панно
	2,5*1,6
	Баннерная ткань
	ООО «Обувьрус»
	РТ, г. Агрыз, ул. М.Горького, д. 1А

	49
	Настенное панно
	2*0,8
	Баннерная ткань
	Никитин С.Ю.
	РТ, г. Агрыз, ул. К.Маркса, д. 17А

	50
	Настенное панно
	5,9*3,4
	Баннерная ткань
	ПАО «Таттелеком»
	РТ, г. Агрыз, ул. К.Маркса, д. 8

	51
	Настенное панно
	5,9*3,4
	Баннерная ткань
	ПАО «Таттелеком»
	РТ, г. Агрыз, ул. К.Маркса, д. 8

	52
	Информационное поле с внутренней подсветкой
	3*09
	Светодиодный модуль
	Асанбаев Файзрахман Габдрахманович
	РТ, г. Агрыз, пер. М. Горького, д. 2

	53
	Информационный баннер
	3*2,4
	Баннерная ткань
	ИП Хакимова
	РТ, г. Агрыз, пер. М. Горького, д. 1

	54
	Информационное поле с внутренней подсветкой

	Светодиодный модуль
	Бурханутдинов Фирдаус Салихзянович
	РТ, г. Агрыз, ул. К.Маркса, д. 16